
.. 
o ..... 

l f\ 

~ . 
::e:: 

. 
~ 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFBlURA ~ASSIS 
Paço Municipal "Prof! Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 7 .807, DE 20 DE MARÇO DE 2019. 

INSTITUI O COLEGIADO DE GESTÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando a necessidade de implantar um novo modelo de gestão junto 
à Secretaria Municipal de Saúde, buscando maior eficácia na prestação de serviços à 
população, eficiência no gerenciamento da rede municipal de saúde e otimização dos 
recursos públicos, 

Considerando que, para tanto, é imprescindível a atuação conjunta de uma 
equipe gestora, de forma democrática e participativa, que assegure essa lógica de 
trabalho em rede, em que todos são igualmente importantes dentro de sua área de 
atuação e responsabilidades, 

D E CRETA: 

Art. 1º - Fica instituído o COLEGIADO DE GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, composto pelos servidores municipais, a seguir designados: 

ADRIANO ROMAGNOLLI PIRES - Gerente do Colegiado 

FERNANDA TELLES ARAUJO - Contratos e Convênios 

JOSIANE APARECIDA BATISTA - Rede de Urgência e Emergência 

LUIS ANTONIO MAZZEGA MAZARIM - Departamento Administrativo 

ANA MARIA DE FILIPPO - Gestão de Pessoas 

CAMILA DE MORAES DELCHIARO - Departamento de Atenção Básica 

CRISTIANI SILVÉRIO DE ANDRADE BUSSINATI - Programas e Projetos e 
Apoio ao Departamento da Atenção Básica 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua public 

Prefeitura Municipal de Assis, em 20 d 

o e Administração 
o, em 20 de Março de 2019. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Cent ro -Assis -SP 


